
 
 

 
 

 
Informace k zájezdu 

„ANGLIE PODLE VAŠICH PŘEDSTAV“ (30. 9. – 5. 10. 2018) 
 

Sraz:   30.09.2018 ve 13:10 hod.  
Odjezd:  13:30 hod.  
Místo:   od školy 
Návrat:  05.10.2018 mezi 15:00 – 17:00 hod.  
 
 
Uvedený čas návratu je orientační, záleží na dopravní situaci. Po příjezdu do ČR bude průvodce žáky informovat o 
přesnějším návratu, ti následně své rodiče.
  
  
  
  
Doporučené věci s sebou 
 
-  platný cestovní pas nebo platný občanský průkaz se strojově čitelným kódem (nesmí mít rozlepené rohy) s 

platností minimálně do konce pobytu (dle pokynů Ministerstva zahraničních věcí) 
-  průkaz zdravotní pojišťovny (stačí kopie) 
-  mobilní telefon s dostatečným kreditem a aktivovaným roamingem 
-  svačiny a nápoje na cestu (neberte balíky vod, žáci nápoje dostávají v obědovém balíčku, balení vod je též často 

nemožné dopravit do hostitelské rodiny) 
-  batůžek na svačinu, fotoaparát, peníze a další drobnosti 
-  pohodlné oblečení, deku, polštářek na cestu 
-  deštník či pláštěnku 
-  rezervní obuv 
-  drobný dárek pro rodinu (typický pro ČR) 
-  domácí oblečení 
-  přezůvky 
-  adaptér do sítě Velké Británie na nabíjení telefonu, baterií apod.  
-  toaletní potřeby, ručník (povlečení není třeba) 
-  základní léky pro bolest hlavy, nachlazení, nevolnost 
-  slovník 

-  110 £ na vstupy pro děti do 15,99 let, 145 £ na vstupy pro studenty do 25,99 let, 160 £ na vstupy pro dospělé 
osoby 

-  doporučené kapesné 30 - 50 £ 
-  drobné Euro mince na WC (padesátníky) 
-  Kč na zakoupení občerstvení v autobuse (teplé a chlazené nápoje) 
-  doporučujeme vše rozdělit do dvou zavazadel: 
 1. příruční zavazadlo (batůžek) do autobusu s jídlem a pitím na první den, hygienickými potřebami, doklady, 

penězi, psacími potřebami, fotoaparátem 
 2. zavazadlo do úložného prostoru

  
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
Ubytování v Londýně
  
Ubytování je zajištěno v rodinách, žáci jsou jejími hosty a rodina se o ně stará. Proto je třeba rodinu respektovat a 
dbát jejích pokynů. Každý žák je povinen se během svého pobytu v rodině chovat tak, aby nezpůsobil žádnou škodu. 
Pokud škodu způsobí, bude ji muset uhradit. 
- Rodiny nesou plnou zodpovědnost za bezpečnost jim svěřených žáků po celou dobu pobytu v rodinách.  
- Rodina si každý den po výletě žáky vyzvedá u autobusu a každé ráno je k autobusu doprovází. 
- Po návratu do rodiny se již žáci nemohou sami vzdalovat z místa ubytování. 
- Po večeři si každý žák volí svůj program individuálně, rodina není povinna zajišťovat večerní zábavu.

  
 
Stravování 
  
Stravování v hostitelských rodinách začíná 1. 10. 2018 večeří a končí 4. 10. 2018 obědovým balíčkem na cestu. 
Celodenní strava v rodinách se skládá ze snídaně, obědového balíčku a teplé večeře.  
- Snídaně zpravidla obsahuje toastový chléb, máslo, džem, cereálie, džus, čaj.  
- Obědový balíček obvykle obsahuje sendvič, tyčinku či ovoce, balíček chipsů, pití.  
- K večeři je podáván teplý pokrm a nápoj.  
- Snídaně a večeře probíhá společně s rodinou u jednoho stolu.  
- Angličané se na přídavek neptají dvakrát, proto, pokud máte hlad a je vám něco nabídnuto, neodmítejte.  
- Při odchodu k autobusu si nezapomeňte přibalit obědový balíček.

 
  

Pojištění léčebných výloh
  
- Pro případ úrazu či nemoci jsou všichni žáci pojištěni. Podklady ke svému pojištění obdrží v autobuse.  
- Užívá-li žák pravidelně jakékoli léky, musí si vzít dostatečnou zásobu na zájezd. 
- Pokud má žák v průběhu pobytu výdaje za lékařské vyšetření či léky, nesmí ztratit doklady k těmto platbám, aby je 

mohl po návratu uplatnit u pojišťovny.  
 
  
Pojištění odpovědnosti za škody
  
Prosíme, chovejte se v hostitelských rodinách slušně. V případně že máte zajištěno pojištění odpovědnosti, pojištění 
se vztahuje na odpovědnost za škody, které nebyly zaviněny úmyslně. Jakékoliv úmyslně zaviněné škody 
(pomalovaná zeď, vyrytý podpis do skříně apod.) musí daný žák uhradit rodině před návratem zpět do ČR. 
 
  
Telefonování 
 
Ověřte si u svého operátora, zda máte aktivovaný roaming!!! 
- Telefonování do Anglie na mobilní telefon vašeho dítěte: Zadejte předvolbu 00420 a dále tel. číslo vašeho dítěte. 

Za odchozí hovor zaplatíte částku dle vašeho tarifu. Vaše dítě zaplatí za příchozí hovor dle svého operátora. 
- Telefonování do Anglie na pevnou linku: zadejte předvolbu 0044 a dále zvolené telefonní číslo. Za odchozí hovor 

zaplatíte opět dle vašeho tarifu. Volaný má příjem hovoru zdarma. 



 
 

 
 

- Telefonování z Anglie z mobilního telefonu do ČR: Zadejte předvolbu 00420 a dále tel. číslo v ČR, které voláte. 
Volaný má příjem hovoru zdarma. 

   
 
Užitečné informace
  
- Do Velké Británie platí přísný zákaz dovozu kapesních nožů, plynových sprejů a drog. 
-  Nezletilí nesmějí převážet alkoholické nápoje 
- Na veřejných místech je zakázáno nosit u sebe cokoliv, čím můžete poranit jinou osobu. 
- Kouření je povoleno až od 16 let. 
- Do baru či hospody smí vejít pouze osoby starší 14 let. 
- Ve Velké Británii se jezdí vlevo. Proto se při přecházení silnice podívejte nejprve vpravo, a pak vlevo. A protože se 

to velmi plete, rozhlédněte se raději dvakrát. 
- Stejně jako jinde, i zde je třeba hlídat si své věci, peněženky, fotoaparáty, batohy. Nemějte všechny své peníze v 

peněžence, rozdělte je na několik míst! Doklady mějte zvlášť bezpečně uložené. Doporučujeme mít s sebou též 
kopii hlavní strany pasu (strana s fotografií) – urychluje případné vyřízení náhradního dokladu. 

 

 
Orientační ceny
  
Ceny ve Velké Británii jsou o trochu vyšší než v ČR, neliší se však příliš. Vždy záleží na místě nákupu, potraviny v 
supermarketu jsou někdy i levnější. Pro představu uvádíme některé orientační ceny: 
 
 Pohlednice  0,5£  Čokoláda  1£  
 Přívěšek  2,5£ Sušenky  2,5£  
 Hrnek  6£ Hot dog  2,5£  
 Malý plyšák  7£ Hamburger  1,5£  
 Velký plyšák  15£ Plechovka pití 1£  
 Čepice  7£ Juice 1l  1£  
 Triko  10£ Coca-Cola 2l  2£  
      Fish and chips 5-7£ 


